
Copia albo  

COMUNE DI AURANO 

(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO: 01 DATA: 25/01/2024 

 

OGGETTO: PSR 2014-2020 - INFRASTRUTTURE PER L'ACCESSO E LA GESTIONE 
DELLE RISORSE FORESTALI E PASTORALI. MISURA 4, SOTTOMISU-
RA 4.3, OPERAZIONE 4.3.4. 
RETTIFICA MERO ERRORE MATERIALE NELL’INDICAZIONE DEL CUP 
RIPORTATO NELLA DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO N° 63 DEL 
17/11/2023. 
CUP: E11B19000890001 CIG: A02313F87A 

 
 
 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 17:00, nella 
sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comu-
nale in videoconferenza nelle persone dei signori: 

Carica Cognome e nome Presenti Assenti 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Peroni Maria Lucia X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 = 

Partecipa alla seduta in modalità telematica e verbalizza il Segretario comunale dott. Loren-
zo Di Mauro. 

Il Presidente Davide Molinari, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver con-
statato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



 
OGGETTO: PSR 2014-2020 - INFRASTRUTTURE PER L'ACCESSO E LA GESTIONE DEL-
LE RISORSE FORESTALI E PASTORALI. MISURA 4, SOTTOMISURA 4.3, OPERAZIONE 
4.3.4. 
RETTIFICA MERO ERRORE MATERIALE NELL’INDICAZIONE DEL CUP RIPORTATO 
NELLA DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO N° 63 DEL 17/11/2023. 
CUP: E11B19000890001 CIG: A02313F87A 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

- Che con determinazione n. 63 in data 17/11/2023 venivano affidati all’impresa FERRARI Andrea 

con sede in Quarna Sopra, i lavori relativi alle infrastrutture per l'accesso e la gestione delle risorse 

pastorali da eseguirsi presso la Località Bavarone -Passo Folungo; CIG A02313F87A; 

- Che in data 04/01/2024 veniva sottoscritto il contratto, stipulato mediante scambio di corrisponden-

za commerciale tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 18 D. Lgs 36/2023; 

 

Verificato: 

- Che in fase di espletamento della procedura per trattativa diretta veniva erroneamente indicato il 

CUP n. E19B1700008006 anziché il CUP n. E11B19000890001; 

- Che tale errore materiale veniva replicato nella determinazione di aggiudicazione n. 63 del 

17/11/2023; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla presa d’atto dell’errore materiale nella indicazione del 
CUP nella procedura espletata e, pedissequamente, sulla determinazione di aggiudicazione n. 63 del 
17/11/2023, indicando quale CUP corretto il seguente: E11B19000890001; 

Dato atto: 

- Il presente atto deliberativo non comporta alcuna assunzione di spesa a carico del Bilancio comu-

nale né riscontro contabile, sicché non viene richiesto il visto di regolarità contabile ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D.lgs. n.267/2000; 

- Che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-

sonali; 

- Che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 

dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL). 

Visti: 

- l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti loca-

li”; 

- il D. Lgs 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

D E L I B ER A  
 

1) di dare atto dell’avvenuto errore materiale nella indicazione del CUP, sia nella procedura per trattati-
va diretta, sia nella stesura della determinazione di aggiudicazione n. 63 del 17/11/2023; 

2) di procedere alla correzione dell’errore materiale di cui alle premesse; 
3) di dare atto che sulla stipula della Trattativa Diretta effettuata sul portale telematico di negoziazione 

https://verbania-appalti.maggiolicloud.it/ in data 03/11/2023 e sulla determinazione di affidamento n. 
63 del 17/11/2023, il CUP corretto è E11B19000890001; 

4) di provvedere a cura dell’Ufficio Segreteria, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profi-
lo del Comune, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;  



5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa sulla 
tutela dei dati personali. 

6) Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Lorenzo Di Mauro  

 

7) Di demandare gli adempimenti inerenti e conseguenti agli uffici competenti, per quanto di rispettiva 
competenza. 

 
Successivamente stante la necessità e l’urgenza, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con voti unanimi legalmente resi e verificati  
 

DICHIARA 
 

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Geom. Davide Molinari F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il sottoscritto dott. Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla re-
golarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 29/01/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Aurano, 25/01/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


